
Smlouva o dílo

1. Smluvní strany

Objednatel: Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1 
se sídlem: Zámek 1, 538 63, Chroustovice 
zastoupený: Ing., Bc Jaroslav Balek 
IČ: 60103370

a

Zhotovitel: X.A.Z, s.r.o.
se sídlem: Wilsonova 1142, 539 01 Hlinsko
zastoupený: Ing. Miroslav Mrkvička - jednatel
IČ: 25940155
DIČ: CZ25940155

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají v souladu s ustanovením § 536 a 
následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o dílo:

2. Místo plnění, doba plnění, předmět plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v dodávce a montáži 
zboží, které je uvedeno v krycím listu nabídky který je nedílnou součástí této 
smlouvy a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Objednatebse 
zavazuje dílo provedené zhotovitelem podle této smlouvy převzít a zaplatit za jeho 
provedení sjednanou cenu.

2.1.1 Položka „kryt WiFi AP“ -  počet a cena bude upravřena dle požadavků a konkrétního 
umístění jednotlivých zařízení.

2.2. Místa plnění jsou následující: Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1 
se sídlem: Zámek 1, 538 63, Chroustovice

2.3 Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo podle této smlouvy do 15. 9. 2017

3. Cena díla a platební podmínky

3.1. Cena díla je stanovena na základě nabídkové ceny zhotovitele,
na částku : 147 137,- Kě včetně DPH ( 122 614,- Kč bez DPH ), slovy 
Jednostočtyřicettisícjednostotřicetsedm korun českých (dále jen „cena díla“).



3.2.1. Cenu díla včetně DPH je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli na základě jeho
konečného daňového dokladu. Konečný daňový doklad bude vystaven nejpozději do 
15 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění dle ustanovení § 21 odst. 5 písm. a) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, tj. nejpozději do 15 dnů 
předání a převzetí díla dle předávacího protokolu.Splatnost faktury bude 14 dní.

4. Další závazky zhotovitele

4.1. Předat objednateli návody k použití.

5. Součinnost objednatele

5.2. Na výzvu zhotovitele převzít vybavení dodané zhotovitelem do místnosti instalace a 
podepsat při převzetí systému zápis o dodání.

5.4. Během provádění díla v sídle objednatele zajistit pro pracovníky zhotovitele přiměřené 
hygienické podmínky a umožnit zhotoviteli bezplatný odběr elektřiny ze svých 
přípojek.

6. Vlastnictví vybavení, nebezpečí škody na vybavení, předání a převzetí vybavení

6.1. Vlastníkem vybavení je zhotovitel. Vlastnické právo k vybavení přechází na 
objednatele úplným zaplacením ceny díla.

6.3. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením včetně 
instalace, uvedením do provozu a předáním díla objednateli v místě instalace a 
ověřením provozuschopnosti instalovaného vybavení.

6.4. Po dokončení díla zhotovitel bez odkladu předá dílo objednateli. O průběhu a' 
výsledku přejímacího řízení sepíší smluvní strany zápis (předávací protokol), z něhož 
bude patrný stav díla v době předání. V předávacím protokole smluvní strany sepíší 
zjištěné vady a nedodělky a dohodnou způsob a termíny jejich odstranění.

6.5. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést důvody tohoto odmítnutí. 
Pokud dílo odmítne převzít, není objednatel oprávněn dílo využívat ani jím jinak 
disponovat.

6.6. Jestliže je předávací protokol podepsán zhotovitelem i objednatelem, považují se 
veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v něm uvedených za dohodnuté, pokud některá ze 
smluvních stran výslovně neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí.

7. Odpovědnost za vady díla, záruky

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo zhotovené podle této smlouvy bude provedeno 
podle platných norem a technologických předpisů a v souladu s touto smlouvou.

7.3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu vybavení dodaného a
nainstalovaného podle této smlouvy. Záruční doba začíná plynout ode dne předání 
díla. Záruční lhůty na jednotlivé zboží jsou uvedeny v krycím listu nabídky.



7.5. Objednatel je povinen výsledek díla při přejímacím řízení prohlédnout. Vady díla 
zjevné již při přejímacím řízení je objednatel povinen uvést v předávacím protokole. 
Ostatní vady je objednatel povinen písemně oznámit zhotoviteli bezodkladně poté, kdy 
je zjistil, nejpozději však do konce záruční doby. V tomto oznámení (reklamaci) 
objednatel vadu popíše nebo uvede, jak se vada projevuje.

7.6. Je-li vada díla odstranitelná, může objednatel požadovat především její bezplatné 
odstranění. Za účelem odstraňování takových vad v záruční době zabezpečí zhotovitel 
objednateli bezplatný záruční servis.

8. Následky neplnění smluvních závazků

8.1. Smluvní strany si sjednaly, že při prodlení zhotovitele s dokončením díla má 
objednatel právo požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% ze 
sjednané ceny díla za každý den prodlení.

8.2. Smluvní strany si sjednaly, že při prodlení se zaplacením oprávněně fakturované 
částky má zhotovitel právo požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,05% z dlužné ceny díla za každý den prodlení s placením.

9. Ostatní ujednání

9.1. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez jejího písemného 
souhlasu, ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než je plnění podmínek této 
smlouvy.

9.2. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění závazků založených touto 
smlouvou, pokud k porušení smlouvy došlo z důvodu nepředvídatelných a 
neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které bezprostředně ovlivňují plnění 
závazků založených touto smlouvou a které nastaly po uzavření této smlouvy (vyšší 
moc). Smluvní strana, u které se projeví následky působení vyšší moci, je povinna o 
této skutečnosti uvědomit písemně nejpozději do tří dnů druhou smluvní stanu. Stejně 
je povinna oznámit druhé smluvní straně, kdy působení vyšší moci skončilo. Pokud je 
působením vyšší moci ohroženo plnění závazků založených touto smlouvou, zavazují 
se smluvní strany projednat přiměřenou změnu této smlouvy.

9.3. Zhotovitel je povinen umožnit subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci do roku 
2025 (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky, které musí 
být podepsány oběma smluvními stranami.

10.2. Tato smlouva jakož i závazky jí založené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů .



10.3. Prokáže-li se, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné, či nevymahatelné, 
platnost a účinnost ostatních částí smlouvy zůstává nedotčena; smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ujednání jiným, které bude v souladu s 
právními předpisy a bude co nejlépe vystihovat účel ujednání původního.

10.4. Tato smlouva má 3 strany.
10.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.

V Hlinsku, dne 12. 7. 2017

zhotovitel


